26/06/2018 :: SEI / IFTO - 0394659 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=446823&infra_sistem… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS DIANÓPOLIS

EDITAL N.º 34/2018/DNO/REI/IFTO, DE 11 DE JUNHO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES
E DO ATENDIMENTO DIFERENCIADO E DIVULGAÇÃO DO LOCAL, DATA,

TEMA, ORDEM E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA O CAMPUS DIANÓPOLIS, DO IFTO – N.º 5/2018

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA, designada pela Portaria n.º
225/2018/DNO/REI/IFTO, de 30 de maio de 2018, no uso de suas atribuições, torna pública
a Homologação Definitiva das Inscrições e do Atendimento Diferenciado, e a divulgação do
local, data, tema, ordem e horário de realização da prova de desempenho didático e prova de
títulos do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para
o Campus Dianópolis, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins –
n.º 5/2018, regulamentado pelo Edital n.º 34/2018/DNO/REI/IFTO, de 11 de junho de 2018,
em conformidade com o disposto a seguir.
I - HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA, ORDEM E HORÁRIOS DE
APRESENTAÇÃO SORTEADOS

1. Área: Agropecuária/Agronomia com Ênfase em Produção Animal - 40 horas

Ord. Inscrição Candidato  Atend.
Diferenciado

Situação da
Inscrição

Horário da
Apresentação

1 2018039 Vinícius Felipe
Bratz Não Homologada 8:00 às 8:30

2 2018030 Angélica Ribeiro
Araújo Leonício Não Homologada 8:45 às 9:15

3 2018058 Jocely Gomes de
Souza Não Homologada 9:30 às 10:00

4 2018046 Stanlley Ribeiro
Centurion Não Homologada 10:15 às 10:45

5 2018050 Diego Amorim dos
Santos Não Homologada 11:00 às 11:30

6 2018036 Eriane de Paula Não Homologada 11:45 às 12:15

7 2018042 Elizabeth dos
Santos Moura Não Homologada 14:00 às 14:30

  2.  Área: Agronomia  40 horas - BANCA 1

Ord. Inscrição Candidato Atend.
Diferenciado

Situação da
Inscrição

Horário da
Apresentação

1 2018038 Tiago Alves
Ferreira Não Homologada 8:00 às 8:30

2 2018062 Inês Caroline de Não Homologada 8:45 às 9:15

26/06/2018 :: SEI / IFTO - 0394659 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=446823&infra_sistem… 2/3

Lima Proença

3 2018037 Maxwell Viana
Panta Não Homologada 9:30 às 10:00

4 2018034 Lucas Barbosa de
Freitas Não Homologada 10:15 às 10:45

5 2018032 Leopoldo Oliveira
de Lima Não Homologada 11:00 às 11:30

6 2018053 Leandro dos
Santos Soares Não Homologada 11:45 às 12:15

7 2018059 Dianes Gomes
Marcelino Não Homologada 14:00 às 14:30

8 2018051
Kellen Kiara

Barros
Milhomens

Não Homologada 14:45 às 15:15

9 2018029 Cibelle Christine
Brito Ferreira Não Homologada 15:30 às 16:00

10 2018047
Joalisson

Gonçalves da
Silva

Não Homologada 16:15 às 16:45

11 2018035 Thaís Schmitt Não Homologada 17:00 às 17;30

  3.  Área: Agronomia  40 horas - BANCA 2

Ord. Inscrição Candidato Atend.
Diferenciado

Situação da
Inscrição

Horário da
Apresentação

1 2018033 Kalindy Maressa
Soares Monteiro Não Homologada 8:00 às 8:30

2 2018043 Tacila Ribeiro
Santos Não Homologada 8:45 às 9:15

3 2018045 Marciane Cristina
Dotto Não Homologada 9:30 às 10:00

4 2018060 Albert Lennon
Lima Martins Não Homologada 10:15 às 10:45

5 2018057 Mariana de
Oliveira Pereira Não Homologada 11:00 às 11:30

6 2018061 Angela Maria dos
Santos Pessoa Não Homologada 11:45 às 12:15

7 2018054 Natália Trajano de
Oliveira Não Homologada 14:00 às 14:30

8 2018041 Jônatas Barros
dos Santos Não Homologada 14:45 às 15:15

9 2018055 Valquiria Martins
Pereira Não Homologada 15:30 às 16:00

10 2018040 Jaciara da Silva Não Homologada 16:15 às 16:45

II - DIVULGAÇÃO DO LOCAL, DATA E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA
DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS
1. LOCAL E DATA
1.1 A Prova de Desempenho Didático e a Prova de Títulos serão realizadas
no Campus Dianópolis, do IFTO, localizado na Rodovia TO 040, Km 349, Loteamento Rio
Palmeira, Lote 01, Dianópolis-TO – CEP: 77300-000, no dia 1 de julho de 2018.
2. TEMA SORTEADO
2.1 Área: Agropecuária/Agronomia com Ênfase em Produção Animal

Tema Sorteado:
4. Métodos de Formulação de rações ;

Á

26/06/2018 :: SEI / IFTO - 0394659 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=446823&infra_sistem… 3/3

2.2 Área: Agronomia

Tema Sorteado:
5. Malerbologia e controle de plantas invasoras.

Anne Heloisa Martins Soar
Presidente da Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por Anne Heloisa Martins Soares,
Presidente, em 26/06/2018, às 14:03, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0394659 e o código CRC 13009EB4.

Rodovia TO - 040 - Km 349
Lote 01 - Loteamento Rio Palmeiras
CEP 77300-000      Dianópolis - TO
(63) 99947-3511
www.dianopolis.ifto.edu.br - dianopolis@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23481.012261/2018-40 SEI nº 0394659

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0